



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

TRANS NORDIC TOURS APS
HANS EDVARD TEGLERS VEJ 3, 1., 2920 CHARLOTTENLUND
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2016 - 31. MARTS 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. maj 2017

Pierre Andre d'Hermilly

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Trans Nordic Tours ApS Hans Edvard Teglers Vej 3, 1. 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 18 82 37 48 Stiftet: 1. oktober 1995 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. april 2016 - 31. marts 2017
Bestyrelse	Pierre Andre d'Hermilly, Formand Hans Jacobsen Yvonne Anna-Lena d'Hermilly
Direktion	Yvonne Anna-Lena d'Hermilly
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K Sydbank Jernbanevej 4 2800 Kgs. Lyngby
Advokat	Plesner Advokatfirma Amerika Plads 37 2100 København Ø
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 24. maj 2017 på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	48.698	38.447	26.983	25.364	19.567
Driftsresultat.....	32.109	23.162	11.621	11.956	7.467
Finansielle poster, netto.....	3.050	1.318	683	97	1.261
Årets resultat før skat.....	35.160	24.480	12.304	12.053	8.728
Årets resultat.....	27.418	18.723	9.267	9.014	6.549
Balance					
Balancesum.....	71.526	45.331	35.032	31.745	20.805
Egenkapital.....	33.962	25.109	14.673	13.499	11.838
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-152	0	0	-95	-171
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	47,5	55,4	41,9	42,5	56,9
Egenkapitalforrentning.....	92,8	94,1	65,8	71,2	51,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i drift af rejsebureau med afsætning af services i form af ophold og rundrejser i Nordeuropa, til vores samarbejdspartnere i store dele af verdenen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

For at bevare og styrke markedsandele på vores markeder har selskabet i regnskabsåret yderligere øget effektiviteten og servicen til partnerne, samt startet aktiviteter på nye væsentlige markeder.

Øget effektivitet og ekspansion har medført, at omsætningen i regnskabsåret har været stigende i forhold til 2015/16.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet.

Selskabet opnåede i 2016/17 et resultat efter skat på 27,4 mio. kr. mod 18,7 mio. kr. i 2015/16. Selskabets resultat for 2016/17 anses for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et stigende salg på vores markeder. Der er således realiseret en væsentlig omsætningsstigning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, få den nødvendige plads hos leverandørerne samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris på vores services.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække en del af de kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af størstedelen af den forventede omsætning inden for de førstkommande 12 måneder.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Forventninger til fremtiden

Der er en fortsat udvikling inden for selskabets produkter og nye markeder, og der forventes en salgsstigning i 2017/18.

Selskabet fortsætter med at udvikle sine produkter og fortsætter den teknologiske udvikling. Investeringsniveauet forventes at være på niveau med 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		48.697.795	38.447
Personaleudgifter.....	1	-16.528.412	-15.235
Af- og nedskrivninger.....		-59.961	-50
DRIFTSRESULTAT		32.109.422	23.162
Andre finansielle indtægter.....	2	3.050.326	1.944
Andre finansielle omkostninger.....	3	0	-626
RESULTAT FØR SKAT		35.159.748	24.480
Skat af årets resultat.....	4	-7.741.787	-5.757
ÅRETS RESULTAT	5	27.417.961	18.723

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Driftsmidler og inventar.....		263.855	172
Materielle anlægsaktiver.....	6	263.855	172
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		571.765	340
Finansielle anlægsaktiver.....	7	571.765	340
ANLÆGSAKTIVER.....		835.620	512
Tilgodehavende fra salg.....		19.011.577	9.559
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	5.308
Udskudte skatteaktiver.....	8	2.036	9
Andre tilgodehavender.....		0	84
Tilgodehavende selskabsskat.....		925.844	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	230.076	520
Tilgodehavender.....		20.169.533	15.480
Andre værdipapirer.....		3.610.129	2.725
Værdipapirer.....		3.610.129	2.725
Likvider.....		46.910.957	26.614
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		70.690.619	44.819
AKTIVER.....		71.526.239	45.331

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		6.437.338	6.984
Forslag til udbytte.....		27.400.000	18.000
EGENKAPITAL.....		33.962.338	25.109
Gæld til pengeinstitutter.....		31.808	51
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		548.981	173
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.778.810	3.469
Gæld til tilknyttede selskaber.....		4.485.135	0
Selskabsskat.....		0	1.513
Anden gæld.....		3.258.043	2.314
Periodeafgrænsningsposter.....	10	25.461.124	12.702
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.563.901	20.222
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		37.563.901	20.222
PASSIVER.....		71.526.239	45.331
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. april 2016.....	125.000	6.984.145	18.000.000	25.109.145
Betalt udbytte.....			-18.000.000	-18.000.000
Andre reguleringer.....		-564.768		-564.768
Forslag til årets resultatdisponering.....		17.961	27.400.000	27.417.961
Egenkapital 31. marts 2017.....	125.000	6.437.338	27.400.000	33.962.338

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
Årets resultat	27.417.961	18.723
Årets afskrivninger tilbageført.....	59.961	49
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-884.671	621
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-154.715	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.741.787	5.756
Øvrige reguleringer.....	-570.847	-448
Betalt selskabsskat.....	-10.013.022	-4.034
Ændring i tilgodehavender.....	-3.770.671	-1.717
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	18.872.732	-4.991
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	38.698.515	13.959
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-152.115	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-231.568	-10
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-383.683	-10
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-18.000.000	-9.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-18.000.000	-9.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	20.314.832	4.949
Likvider 1. april.....	26.564.317	21.614
LIKVIDER 31. MARTS.....	46.879.149	26.563
Likvider 31. marts specificeres således:		
Likvider	46.910.957	26.614
Gæld til pengeinstitutter.....	-31.808	-51
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	46.879.149	26.563

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 35 (2015/16: 33)			
Løn og gager.....	15.515.029	14.368	
Andre omkostninger til social sikring.....	434.169	441	
Andre personaleomkostninger.....	579.214	426	
	16.528.412	15.235	
Selskabets ledelse består af én direktør og bestyrelsen modtager ikke særskilt honorar, hvorfor vederlaget i henhold til undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 ikke oplyses.			
Andre finansielle indtægter			2
Renter, tilknyttede selskaber.....	154.715	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.895.611	1.944	
	3.050.326	1.944	
Andre finansielle omkostninger			3
Renter, tilknyttede selskaber.....	0	5	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	621	
	0	626	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.734.950	5.752	
Regulering af udskudt skat.....	6.837	5	
	7.741.787	5.757	
Forslag til resultatdisponering			5
Udloddet udbytte af årets resultat.....	27.400.000	18.000	
Overført resultat.....	17.961	723	
	27.417.961	18.723	

NOTER

		Note
Materielle anlægsaktiver		6
	Driftsmidler og inventar	
Kostpris 1. april 2016.....	1.141.515	
Tilgang.....	152.115	
Kostpris 31. marts 2017.....	1.293.630	
Af- og nedskrivninger 1. april 2016.....	969.814	
Årets afskrivninger.....	59.961	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017.....	1.029.775	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017.....	263.855	
 Finansielle anlægsaktiver		 7
	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april 2016.....	340.197	
Tilgang.....	231.568	
Kostpris 31. marts 2017.....	571.765	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017.....	571.765	
Udskudt skatteaktiv		8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.		
	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
Udskudt skat vedrører:		
Driftsmidler og inventar.....	2.036	9
	2.036	9
Udskudt skatteaktiv, 1. april 2016.....	8.873	4
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-6.837	5
Udskudt skatteaktiv 31. marts 2017.....	2.036	9
Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balancen med 2 tkr. Skatteaktivet vedrører forskel imellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af driftsmidler og inventar.		
Periodeafgrænsningsposter		9
Rejseforskud, personale.....	41.304	36
Forudbetalte omkostninger, rejser.....	188.772	484
	230.076	520

NOTER

Note

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omsætning faktureret i indeværende regnskabsår, vedrørende regnskabsåret 2017-2018.

10

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 636 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. september 2018.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Trans Nordic Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Trans Nordic Holding ApS der er hovedanpartshaver.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

13

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Trans Nordic Holding ApS, Hans Edvard Teglers Vej 3, 1., 2920 Charlottenlund, CVR-nr. 27 50 50 82, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.
